報道機関　各位

令和７年２月１０日（月）

坂井市産業政策部観光交流課

丸岡周辺の新たな観光拠点がついに誕生！　にぎわいの創出や滞在時間の延長に期待

丸岡城観光情報センター　竣工式・オープン日が決定

　現在の丸岡観光情報センター（通称：一筆啓上茶屋）と歴史民俗資料館の老朽化に伴い、令和５年６月

から建て替えが進められてきた新しいセンターが、まもなくオープンを迎えます。

　それに先立ち、建物が完成したことを祝う竣工式を下記のとおり開催します。また、オープン日も下記

のとおり決定しましたので、併せてお知らせします。

　丸岡城観光情報センターは、丸岡城の歴史的・文化的価値や観光地の魅力向上などを目的に令和３年に

策定した「丸岡城周辺整備基本計画」に基づく整備の一環で、同センターは丸岡城周辺のにぎわい向上、

観光客の滞在時間の延長だけでなく、地域住民の交流の拠点としての役割を担っています。

　また、地域に親しまれる施設としての愛称を、丸岡高校地域協働部を中心とした地元高校生とともに考

案し、決定しました。施設ロゴとともに竣工式時に初披露しますので、ぜひお取り上げください。

本件に関する問い合わせ先

坂井市産業政策部観光交流課　担当：佐藤・杉田　TEL：0776-50-3152

竣 工 式

２月２８日（金）　１０時３０分からと　き

ところ 坂井市丸岡城観光情報センター （坂井市丸岡町霞町４丁目１２）

内　容 ・テープカット

・施設愛称、ロゴ披露

・施設内覧　　など

オープン日

３月１５日（土）と　き

◎１５日・１６日の両日にオープン記念イベントを開催！

【イベント内容（予定）】

・坂井市エキサイト大使「高橋愛」、坂井市公式キャラクター「ほや丸」出演

・来場者プレゼント　・音楽演奏　など

◎オープン前（３月１１日・１２日の午前中）にメディア向け内覧会も予定

※事前申込制、詳細は別途お知らせします